Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» декабря 2022 г.
               с. Большой Монок

                   № 89
О плане работы администрации

Большемонокского сельсовета
на 1-ое полугодие 2023 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации Большемонокского сельсовета на 1-ое полугодие 2023 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана работы администрации Большемонокского сельсовета на 1-ое полугодие 2023 года оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев
                                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                                  главы администрации

                                                                                                  Большемонокского сельсовета

                                                                                                  от «06» декабря 2022 г. № 89
ПЛАН

работы администрации Большемонокского сельсовета

на 1-ое полугодие 2023 года
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	ЯНВАРЬ

	1
	Об основных направлениях социальной защиты населения
	27.01.2023
	Ачитаева Т.Ф.

	2
	Об обращениях граждан, поступивших в администрацию Большемонокского сельсовета за 2-ое полугодие 2022 года
	27.01.2023
	Ачитаева Т.Ф.

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Проведение сессии депутатов
	28.02.2023
	Челтыгмашев А.П.

	МАРТ

	1
	Об организации работ по безаварийному прохождению половодья и пропуску паводковых вод в 2023 году
	13.03.2023
	Челтыгмашев А.П.

	2
	О подготовке объектов и жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду
	13.03.2023
	Челтыгмашев А.П.

	3
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 78-й годовщине со Дня Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	13.03.2023
	Челтыгмашев А.П., Юданова В.Б.

	АПРЕЛЬ

	1
	О проведении сходов граждан в населенных пунктах
	04.04.2023
	Челтыгмашев А.П.

	2
	О проведении двухмесячника по благоустройству населенных пунктов
	04.04.2023
	Челтыгмашев А.П.

	3
	О выполнении плана мероприятий, посвященных 78-й годовщине со Дня Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	21.04.2023
	Челтыгмашев А.П., Юданова В.Б.

	4
	Об окончании отопительного сезона
	21.04.2023
	Челтыгмашев А.П.

	МАЙ

	1
	Проведение мероприятия, посвященного 78-й годовщины со Дня Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	09.05.2023
	Челтыгмашев А.П., Юданова В.Б.

	2
	О мерах по подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 г.г.
	16.05.2023
	Челтыгмашев А.П.

	ИЮНЬ

	1
	О результатах проведения двухмесячника по благоустройству
	09.06.2023
	Челтыгмашев А.П.

	2
	О плане работы администрации на 2-ое полугодие 2023 года
	27.06.2023
	Челтыгмашев А.П.

	3
	Проведение сессии депутатов
	16.06.2023
	Челтыгмашев А.П.

	4
	Проведение спортивного турнира, памяти воинов-интернационалистов
	10.06.2023
	Челтыгмашев А.П., Юданова В.Б.

	Организационно – массовая работа

	- Проводить совещания при главе один раз в месяц;

- Проводить заседания общественных формирований 1 раз в месяц;

- Проводить рейды по неблагополучным, малообеспеченным, многодетным семьям один раз в месяц;

- участие в сельских и районных мероприятиях.

Специалист 1 категории                                                                                  Т.Ф. Ачитаева